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DOKUMENTY  REGULUJĄCE  WSPÓŁPRACĘ  MIASTA I  GMINY  

W KAŃCZUDZE Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 2023 poz. 571) Miasto i Gmina Kańczuga przedstawia 

sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Miasta i Gminy Kańczuga z 

Organizacjami Pozarządowymi Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego w 2023 r.   

 „Roczny Program Współpracy Miasta i Gminy Kańczuga z Organizacjami 

Pozarządowymi Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2023 r.   został przyjęty  

Uchwałą Nr XLIII/470/2022 Rady  Miejskiej z dnia 24 listopada 2022 roku. Program określał 

główne i szczegółowe cele, zasady współpracy, zakres przedmiotowy i priorytetowe zadania 

publiczne, formy współpracy, okres realizacji Programu, sposób jego realizacji i oceny, wysokość 

środków przeznaczonych na realizację Programu, a także zasady opracowania Programu i tryb 

powoływania komisji konkursowych. 

Projekt programu był poddany konsultacjom w trybie i na zasadach określonymi w art. 5a  

w/w Ustawy. Konsultacje przedmiotowego Programu przeprowadzono  w terminie  

od 05 października 2022 r. do dnia 19 października 2022 r. wg  zasad określonych uchwałą  

Nr XXX/345/2014 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 7 lutego 2014 r. w sprawie określenia 

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy 

Kańczuga. 

Konsultacje miały charakter powszechny i każdy przedstawiciel organizacji 

pozarządowych oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogły zgłosić 

uwagi do projektu programu. Konsultacje polegały na zgłoszeniu uwag, opinii i  wniosków na 

formularzu  

go  w formie elektronicznej, pocztą tradycyjną na adres Urzędu bądź dostarczeniu formularza 

osobiście do siedziby Urzędu Miasta i Gminy Kańczuga. W trakcie trwania konsultacji nie 

zgłoszono żadnych uwag dotyczących projektu Programu. Wyniki z konsultacji oraz procedurę 

umieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.kanczuga.biuletyn.net w 

zakładce ,,współpraca z OPP” oraz na tablicy ogłoszeń  Urzędu. 

 

 

CELE  REALIZOWANEGO  PROGRAMU 

Zrealizowano cel główny, którym było zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców 

Miasta i Gminy Kańczuga  w zakresie odpowiadającym zadaniom Samorządu. Podjęto również 

wiele działań, które wpisywały się w ramy celów szczegółowych i służyły one: 

− umacnianiu w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną 

oraz jej tradycji, 

− integracji podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań 

publicznych wymienionych w art. 4 ustawy, 



− rozwijanie poczucia przynależności do lokalnej społeczności, 

− prowadzeniu nowatorskich i bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców, 

− zwiększeniu udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów i kreowaniu 

lokalnej polityki,  

− racjonalnym wykorzystaniu publicznych środków finansowych, 

− wykorzystaniu potencjału i możliwości organizacji pozarządowych.  

 

 

 

FORMY  WSPÓŁPRACY 

 

Współdziałanie Miasta i Gminy Kańczuga z podmiotami Programu obejmowało zarówno 

współpracę o charakterze finansowym jak i pozafinansowym zgodnie z programem współpracy. 

1. Współpraca finansowa polegała na: 

- wsparciu wykonania zadania poprzez częściowe sfinansowanie jego realizacji w formie 

dotacji. 

W 2023 roku organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego złożyły dwa wnioski w trybie pozakonkursowym zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizacja tych zadań 

publicznych odbywała się na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r., i na podstawie zawartych umów: 

1. oferta z dnia 31.05.2023 r. KGW w Sieteszy – realizacja zadania publicznego pn: „Co 

nam w duszy gra” – festiwal piosenki biesiadnej i ludowej KGW Miasta i Gminy 

Kańczuga – kwota dofinansowania: 4000 zł, Umowa o realizację zadania publicznego z 

dnia 20.06.2023 r. 

2. oferta z dnia 23.10.2023 r. KGWiM w Kańczudze – realizacja zadania publicznego pn: 

„Mikołajkowy zawrót głowy” – kwota poniesionych wydatków z dotacji 5600 zł, 

Umowa o realizację zadania publicznego z dnia 6.11.2023 r. 

Sprawozdania końcowe z realizacji zadania publicznego podmioty złożyły sprawozdania  w 

terminach określonych w umowie. 

 

 

2. Współpraca pozafinansowa polegała na: 

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu 

 

1) wspieraniu organizacji zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży realizowanych przez 

stowarzyszenia kultury fizycznej, w tym Uczniowski Klub Sportowy; 

2) nieodpłatne udostępnianie lokali do spotkań członków organizacji pożytku 

publicznego i klubów; 



3) promowanie w prasie lokalnej, radio i telewizji oraz na stronach internetowych Urzędu 

Miasta i Gminy w Kańczudze  najciekawszych form sportowo-rekreacyjnych, 

realizowanych przez stowarzyszenia kultury fizycznej; 

4) doradztwo w zakresie procedur aplikowania o środki finansowe z różnych źródeł,  

w tym umieszczanie informacji o konkursach zewnętrznych na stronie internetowej 

miasta; 

5) udzielanie porad prawnych w zakresie bieżącej działalności stowarzyszeń; 

6)  pomoc w organizacji imprez, zdobywania sponsorów,  

 

W zakresie kultury, promocji, turystyki ochrony i promocji  zdrowia 

 

1) promocji przedsięwzięć organizowanych przez stowarzyszenia za pośrednictwem 

strony internetowej miasta oraz na łamach publikacji promocyjnych wydawanych 

przez Urząd Miasta i Gminy w Kańczudze 

2) udostępnienie materiałów promocyjnych organizacjom, szkołom, klubom sportowym 

i stowarzyszeniom z przeznaczeniem na nagrody dla uczestników konkursów, spotkań, 

imprez, szkoleń itp. 

3) doradztwo w zakresie procedur aplikowania o środki finansowe z różnych źródeł,  

w tym umieszczania informacji o konkursach zewnętrznych na stronie internetowej 

Urzędu Miasta i Gminy w Kańczudze, 

 

Ponadto z lokali należących do zasobów miasta lub opłacanych przez miasto korzystały 

stowarzyszenia, w tym szczególnie kluby sportowe i uczniowskie kluby sportowe, 

W zakresie koordynowania współpracy z organizacjami pozarządowymi 

 

1. udzielanie porad i pomocy prawnej w zakresie ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, i in.; 

2. prowadzenie na stronie internetowej Urzędu działu dla organizacji pozarządowych; 

3. angażowanie podmiotów programu do wymiany doświadczeń, prezentacji swojej 

działalności na organizowanych spotkaniach oraz udostępnianie materiałów promocyjnych 

Gminy ww. podmiotom. 

 

 

WYSOKOŚC  ŚRODKÓW  PRZEZNACZONYCH  NA  REALIZACJĘ  PROGRAMU 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Miasta i Gminy Kańczuga  

w poszczególnych obszarach zadaniowych – zgodnie z Uchwałą Nr XLIV/474/2022 Rady 

Miejskiej w Kańczudze z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Miasta 

i Gminy Kańczuga oraz uchwał zmieniających, na dotacje celowe na poszczególne zadania 

rozdysponowano następujące kwoty: 

 



Dotacje w zakresie kultury fizycznej na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom:  

 

Miejski Klub Sportowy w Kańczudze - Działalność szkoleniowa w piłce nożnej w mieście 

Kańczuga, przyznana kwota dofinansowania 150 000,00 zł 

• Kańczucka Akademia Piłkarska „Kamaxik” - Rozwój sportu wśród dzieci na terenie 

Miasta Kańczuga, przyznana kwota dofinansowania 15 000,00 zł 

• Ludowy Klub Sportowy „CRESOVIA” w Krzeczowicach -  Działalność szkoleniowa 

w piłce nożnej w miejscowości Krzeczowice, przyznana kwota dofinansowania 40 

000,00 zł 

• Komunalny Klub Sportowy „ALABASTER” w Łopuszce Wielkiej - Działalność 

szkoleniowa w piłce nożnej w miejscowości Łopuszka Wielka, przyznana kwota 

dofinansowania 48 000,00 zł 

• Ludowy Klub Sportowy „SOBOL” w Niżatycach - Działalność szkoleniowa w piłce 

nożnej w miejscowości Niżatyce, przyznana kwota dofinansowania 34 000,00 zł 

• Ludowy Klub Sportowy „SOKÓŁ” w Sieteszy - Działalność szkoleniowa w piłce 

nożnej w miejscowości Sietesz, przyznana kwota dofinansowania 5 000,00 zł 

• Ludowy Klub Sportowy Kańczuga - Działalność sekcji szachowej i tenisa stołowego w 

mieście Kańczuga, przyznana kwota dofinansowania 25 000,00 zł 

• Uczniowski Klub Sportowy ,,Feniks” przy Szkole Podstawowej Krzeczowice- 

Działalność sekcji tenisa stołowego w miejscowości Krzeczowice”, przekazana kwota 

dofinansowania  

2 500,00 zł. 

 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych księgowych 
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Dotacja na dofinansowanie prac remontowo – konserwatorskich obiektów zabytkowych 

wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Gminy Kańczuga w 2023 roku: 

 

Lp. Wnioskodawca Obiekt  Zadanie 

Kwota udzielonej 

dotacji/wartość 

zadania [PLN] 

1 

Parafia 

Rzymsko – 

Katolicka p.w. 

Św. Michała 

Archanioła  

w Kańczudze 

Kościół filialny – 

dawna cerkiew pw. 

Opieki NMP w 

Kańczudze – nr rejestru 

A-625, wystrój 

sztukatorsko – malarski 

– nr rejestru B -187, 

obecny B-452 

Konserwacja i 

restauracja wystroju 

malarskiego i 

sztukatorskiego nawy 

cerkwi greko - 

katolickiej pw. 

Opieki NMP w 

Kościele filialnym – 

etap I – konserwacja 

techniczna 

20 000,00 / 454 273,19 

 

 

Ochotnicze Straże Pożarne 

Na terenie Miasta i Gminy Kańczuga w 2023 r. działało 13 jednostek OSP. Zadania  

i organizację OSP określa ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

Do zadań realizowanych przez jednostki OSP należy podejmowanie działań w celu ochrony życia, 

zdrowia, mienia lub środowiska. Jednostki OSP ściśle współdziałają z jednostkami 

organizacyjnymi Państwowej Straży Pożarnej (PSP) oraz innymi podmiotami i instytucjami w 

celu zapewnienia bezpieczeństwa Mieszkańców naszej Gminy.  Na utrzymanie gotowości bojowej 

została przyznana dotacja dla OSP Sietesz  w wysokości 14 000 zł 

Koła Gospodyń Wiejskich i  Miejskich 

Na terenie Miasta i Gminy Kańczuga funkcjonuje aktualnie 13 Kół Gospodyń Wiejskich i 

Miejskich, w ich szeregach są zarówno kobiety, jak i mężczyźni – są to ludzie, którzy mają wiele 

talentów i pozytywnej energii.  Członkowie Kół czynnie biorą udział w życiu społecznym. 

Organizują spotkania zrzeszające lokalną społeczność. Najważniejsze obszary działań dotyczą 

szeroko rozumianej integracji społeczności lokalnej, w drugiej kolejności znajduje się szeroko 

rozumiana działalność kulturowa, w tym podtrzymywanie tradycji ludowych. 

 

Pozostałe Stowarzyszenia współpracujące z Urzędem Miasta i Gminy Kańczuga: 

• Stowarzyszenie Wspierające Rozwój Zespołu Szkół w Kańczudze 

• Stowarzyszenie Kultury i Rozwoju Pantalowic 

• Stowarzyszenie Centrum Promocji i Rozwoju Wsi Rączyna 



• Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów oddział w Kańczudze 

• Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów oddział w Sieteszy 

• Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „ Z Tradycją w Nowoczesność” 

• Fundacja Tradycyjna Zagroda 

• CBC Qlarze 

• Współpraca z Stowarzyszeniem Euroregion Karpacki  

 

PODSUMOWANIE 

 

Roczny Program Współpracy Miasta i Gminy Kańczuga  z Organizacjami Pozarządowymi 

Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego w 2023 roku realizowany był w okresie  

od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku. Sprawozdanie z realizacji niniejszego Programu 

zostaje złożone do Biura Rady Miejskiej w Kańczudze oraz opublikowane w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Kańczudze do dnia 31 maja 2023 r., zgodnie z art. 5a ust.3 

ustawy „o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowanie:  

Referat Organizacyjny Urzędu Miasta i Gminy w Kańczudze 

 


